信息公开选项：主动公开

国家税务总局宿州市税务局办公室文件
宿税办发〔2024〕3号

国家税务总局宿州市税务局办公室关于印发

《2024年度随机抽查事项清单》及《2024年度

“双随机、一公开”抽查工作计划》的通知
国家税务总局宿州市税务局各县、区税务局，市税务局各单位：
为贯彻落实国家税务总局安徽省税务局和宿州市人民政府关于“双随机、一公开”监管工作有关要求，进一步发挥“双随机、一公开”在构建税务监管新体系中的积极作用，结合工作实际，市税务局制定了《国家税务总局宿州市税务局2024年度随机抽查事项清单》及《国家税务总局宿州市税务局2024年度“双随机、一公开”抽查工作计划》，现印发给你们，请遵照执行。

                      国家税务总局宿州市税务局办公室
                              2024年2月29日

国家税务总局宿州市税务局2024年度随机抽查事项清单

	抽查项目
	事项
类别
	检查
对象
	检查
方式
	检查
主体
	检查依据

	抽查类别
	抽查事项

	税务稽 查随机抽 查
	纳税人、扣缴义务人和其他涉税当事人履行纳税义务、扣缴税款义务及其他税法遵从情况的检查
	一般检查事项
	列入重点稽查对象名录的纳税人
	督促自查和立案检查相结合
	市级税务稽查部门
	1.《中华人民共和国税收征收管理法》第四章
2.《推进税务稽查随机抽查实施方案》（税总发〔2015〕104号文件印发）第二条

	列入随机抽查对象异常名录的纳税人
	立案检查为主、辅以督促自查

	市级税务稽查部门

	列入非重点稽查对象名录的纳税人
	督促自查为主、辅以立案检查
	市级税务稽查部门

国家税务总局宿州市税务局

2024年度“双随机、一公开”抽查工作计划

	序号
	抽查任务名称
	抽查事项
	发起方式
	抽查主体（层级）
	抽查对象
	抽查基数和比例
	抽查
时间段
	备注

	1
	2024年度全市税务部门重点稽查对象的抽查
	纳税人、扣缴义务人和其他涉税当事人履行纳税义务、扣缴税款义务及其他税法遵从情况的检查
	市税务局自行组织发起

	市级税务稽查部门
	列入市重点稽查对象名录的纳税人
	市局自行维护本级重点稽查对象名录，抽查比例不超过20%。
	2024年4月至11月

	2
	2024年度全市税务部门非重点稽查对象的抽查

	市税务局自行组织发起

	市级税务稽查部门
	列入市非重点稽查对象名录的纳税人
	市局按照行业和收入规模等条件自行确定抽查基数，抽查比例不超过3%。
	2024年4月至11月

	3
	2024年度全市税务部门异常稽查对象的抽查

	市税务局自行组织发起

	市级税务稽查部门
	列入随机抽查对象异常名录的纳税人
	市局按照异常事项类型等条件自行确定抽查基数，抽取比例不低于5%。

	2024年4月至11月
	市局发起的该项抽查任务纳入部门联合抽查工作计划，联合市市监局开展。

注：抽查事项应当与随机抽查事项清单保持一致；发起方式分为“省级统一组织发起”、“各地自行组织发起”、“各级自行组织发起”；抽查基数为计划制定时实有抽查对象数；抽查比例为全年总体抽查比例；抽查任务可以按时间段分批次开展。

  国家税务总局宿州市税务局稽查局承办        办公室2024年2月29日印发